•  Anno  1551.  Ex  archivo  vet.  civit.  Utinen.  cit. 
p.  wii,  c.  !. 

lere  non  posset  jnre  testamenli,  valeat  saltem  jure 
coJiciloruin,  et  ciijuscnmque  alterius  nltime  voluii- 
tatis,  et  Jure  quo  et  qaibus  melius  valere  et  tenei^ 
putest.  £t  ego  Guirj^c^lminus  de  Faganea  notarius 
imperiaii  auctorilate  hiis  omnibus  interfui  et  rogatus 
scripsi. 

Quibus  sic  factis  dictus  dominus  Gambinus  doxit 
eumdem  Leotiardum  ter  per  manum  circum  circha 
dictum  altare,  delato  etiam  sihi  per  me  notariam 
sacramento  de  observando  fidelitatem  et  legalita- 
tem  domino  patriarche  et  ecclesie  Aqoilegen.  ut  roo- 
ris  est  cetera  faciendo  in  signum  libertaiis  et  maBii- missionis. 

XX  vn. 
i>  MANUMISSIO  ALU 

Hominis  de  Masnata, 

In  Christi  nomine,  amen.  Anno  Nativltaiis  ejus- 
dcm  I35f,  iiidict.  4,  die  i7  Novembr.  In  ecclesla 
Aquilegen.  prope  altare  sancle  Marie  Aqnileg.  Pre- 
sentibus  Leonardo  filio  Missii  clerico,  prcsbytero 
Johanne  de  Pergamo  prebendato  in  dicta  ecclesia , 
Francisco  quondiam  Saraceni  notarii  de  Aquilegia  ei aliis.  9 

Constantinus  fllios  s.  Federici  de  Castiliirio  babf- 
tans  Budrii,  noinine  dicti  ejus  patris  et  hcredum,  el 
fratrum  ipsius  omnium,  tanquam  nuntius  speciali- 
ter  ad  hoc  deputatus  per  ipsum  s.  Federicum  cjus 
Kitrem,  o^.tulit  Mnrtmum  quondam  Vincentii  de 
onches  juxta  Palmatam,  olim  ipsonim  bominem  de 

Masnata,  quem  manumisit  idcm  s.  Federictis,  et  li- 
bere  eum  donavit  ecclesie  sancte  Marie  Majoris 
Aquilegen.  super  altare  sancte  Marie  Majoris  Aqni- 
legen.  et  hahere  enm  donavit  eidem  ecclesie  ciim 
omnibns  heredibus  suis  presentibus  et  futuris,  ff 

cum  toto  ejus  peculio  castrcnsi,  vcl  (juasi  castretss* , et  cuni  omnibus  bonis  suis  prescnlibus  et  futuris^ 
mobilihus  ct  immolulihus,  ita  quod  amodo  possit  fa- 
cere,  emere,  vendere,  testari,  codicilari,  contra- 
here,  et  pacisci  et  omnia  alia  et  singiila  facere  quem- 
admodum  liber  homo  ecclcsie  Aquilegen.  et  quod 
amodo  nec  dominus  patriarcha  nec  capitulum  vel 
aliquis  alius  vel  alii,  qiii  pro  tempore  essent  reclo* 
ros  ecclcsie  Aquilcgensis  possint  vel  debeant  enra- 
dcin  tn  dicto  servitnlis  honore  subjugare.  Ch>i  ̂ >r- 
tinus  perceplo  debite  fidclitatis  sacramento  in  si- 
gnuin  libertatis  siiper  diclo  altare  obtulit  alque 
diinisit  uniim  denarium  novum  monete  Aqiiilegcn. 
atquc  alia  facicns  prout  iu  talibus  cst  ficri  consue- tuni. 

Cum  omni  mcliorationc,  etc. 

271  xxvMi. c  DENUNCIATIO  LIBERTATIS 

Et  declaratio  solemnh  manumissorum ,  quorum 
manumissio  impuqnabatur, 

In  Christi  nomine,  amen.  Anno  Nativitat's  ejus^em 
i352,indict.  5,  die  12  mensisJiiUi.  Presentibnspresb:- 
tero  Jacobo  Florcnlino ,  et  Anzelotto  de  Cuchanea 
mansionariis  Aquileg.  ct  preslitero  Gabrielo  supraiti- ctMS  el  aliis. 

Joscph  niincius  jtiratus  patriarchalis  corie  domini 
Nicolai  patriarche  A(iuilegen.  ex  comissione  el  man- 
dato  doinini  Jacohi  Mnrocli  de  Luca  vicarii  dicti  do- 
mini  patriarchc,  optulit  super  altare  sanete  Marie 
Aquii  gcn.  Margaretam  dictam  Mityans ,  et  Iiidry- 
nain,  ct  Catherinam  sororcs  filias  dicte  Margarete, 
ct  Johnnnem  eoruni  fratrem  ,  ut  moris  cst  (ni  sn- 
pra).  Qiii  ibidem  oxhiLiLl  unam  litu  ram  infrasi-ripli 
tcnoris. 

Jaco'  m  Marochis  dc  Luca  domini  noslri  patriar- che  vicarius  gencralis  Istrie  marchio,  elc,  j^alutem. 
Cuin  Ma!garel;i  dicta  Miiyans  de  saKcta  Margarela 

^  An.  i.V)l.  Ihiil.  cil.  p.  wii,  c.  i. 
«  Au.  1352.  Ib.  cil.  p.  xvn,c.  i. 
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cum  Iribus  filiis  et  tolidera  filiabus  coram  nobis, 
ut  comissario  in  hac  parte  domini  nostri  domini 
patriarche  Aquilcgen.  per  laudum  et  sententiaro 
fuerint  absoluti  ab  omui  nebula  servilutis  et  liber- 
tate,  ad  quam  Fradonus  de  Brazaco  eosdem  inten- 
de!»at  provocare;  honestatem  vestram  requirimus 
quatenus  predictos  Margaretam  filios,  atqnc  filias  in 
ecclesiis  veslris,  cum  ibi  aderit  populi  muUitudo  li- 
beros,  ut  ceteros  Aquilegen.  ecclesie  denuncietis,  ct 
propaletis. 
Datum  Utini  die  40  Jonii,  indict.  5,  honcstis  viris 

presbiteris  Henrico,  et  Francisco  capHlanis  piebis 
sancte  Margarete,  et  ipsorum  cuilibet.  S.  N.  El  ego 
Jacobus  quondam  Ture  notarius  <*  scripsi  et  notas  su- 
prascriptasabbreviavi,  et  presentibussigno  etnomhie 
consuetis  communivi. 

XXIX, 

b  STATUTUM 

/n  perturbantem  jus  cuslodiendi  Festum, 

In  Christi  nomine,  amen.  Anno  Nativitilis  ejusdem 
1358,  indict.  H,  die  27  diensis  Decembris.  Presen- 
tibus  feverendo  in  Christo  Patre  Domino  fratrc  Bar- 
tolomeo  Dei  gratia  episcopo  Caprulano,  ven.  et  sa- 
piente  viro  domino  Benevennlo  de  Ulino  decano  ci- 
vitatensi  decreiorum  doclore,  ac  nob,  milite  Domino 
Francisco  de  Savorgnano  Istrie  niarchione  testibus  et 
aliis.